
STEJNOPIS č.l 

llllllllllllllllllll\lllllllll\1 lilii 111111111111111111111111111111111 

MHMPP05454TG 
SMLOUVA O DíLO 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/40/03/003413/2017 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 
89j2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "Občanský zákoník", "obč. zák." nebo 
"o.z. ") a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; (dále jen "Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

ffiavní město Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
zastoupené Ing. Robertem Fialkou, MBA, ředitelem odboru informatiky Magistrátu 
hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZooo64581 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen "Objednatel") 

a 

AMI Praha a.s. 
se sídlem: Hanusova 29, 140 oo Praha 4 
jejímž jménem jedná/zastoupená: Ing. Petrem Urbanem, předsedou představenstva 
IČO: 25715909 
DIČ: CZ25715909 
Bankovní spojení: 
Zapsaná v o 

(dále jen "Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen "Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen 
"Smluvní strana") 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Objednatel dne 7. 6. 2017 odeslal v rámci "ČÁSTI 1 Dodávky HW zařízení a 
standardního SW" dynamického nákupního systému s názvem "Dodávky HW 
zařízení, standardního SW a odborných služeb technického poradenství" (dále 
jen "DNS") výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku s názvem "Dodávka, 
implementace a podpora systému pro správu, řízení a monitoring identit 
včetně zabezpečení privilegovaných účtů". Nabídka Zhotovitele byla na základě 



kritéria ekonomické výhodnosti nabídky vybrána jako nejvhodnější, proto 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

Smluvní strany současně s touto Smlouvou uzavírají i smlouvu o zajištění 
provozu a podpory programového vybavení č. IN0/40/03/003414/2017, 
jejímž předmětem je zajištění provozu a podpory informačního systému pro 
zabezpečení ekonomických a provozních agend (dále jen "Smlouva o 
zajištění provozu a podpory"). 

1 PŘEDMĚT SMWUVY 

1.1 Předmětem plnění této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést pro 
Objednatele dílo spočívající v dodání a implementaci informačního systému 
pro správu, řízení a monitoring identit (dále jen "IDM"), který zajistí 
jednotnou elektronickou správu, řízení a monitoring uživatelských identit pro 
interní a externí identity Magistrátu Hlavního města Prahy a pro řízení jejich 
přístupu do informačního systému magistrátu města včetně integrací do 
vyjmenovaných IS, včetně zabezpečení privilegovaných účtů pomocí Systému 
pro zabezpečení privilegovaných účtů ve smyslu prokázání reálné identity 
administrátora, automatické přihlašování k privilegovaným účtům a možnost 
nahrávání činností prováděných pod privilegovanými účty (dále jen "PAM"). 
Součástí předmětu plnění této Smlouvy je také integrace těchto dvou oblastí, 
kdy obě části (IDM a PAM) spolu úzce spolupracují (IDM a PAM včetně jejich 
vzájemné integrace společně dále též jen "Dílo" nebo "IPM"). Předmětem 
Díla podle této Smlouvy jsou zejména následující dílčí plnění: 

(a) Vypracování projektu Detailního návrhu řešení IPM. 

(b) Dodání a implementace IDM, včetně veškerého softwarového vybavení 
potřebného k provozování všech požadovaných součástí včetně 
softwarových licencí a integrace s vybranými informačními systémy dle 
přílohy č. 6 této Smlouvy, jeho implementace včetně zkušebního provozu a 
zaškolení uživatelů. 

(c) Dodání a implementace PAM, včetně veškerého softwarového vybavení 
potřebného k provozování všech požadovaných součástí včetně 

softwarových licencí a integrace s v Detailním návrhu řešení IPM 
definovanými informačními systémy, jeho implementace včetně 
zkušebního provozu a zaškolení uživatelť1. 

Dílo podle této Smlouvy zahrnuje rovněž provedení veškerých dalších prací 
a/nebo poskytnutí služeb, které obvykle s provedením Díla souvisí, a jejichž 
provedení je nutné za účelem řádného provedení Díla a jeho funkčnosti bez 
ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě uvedeny či nikoliv. 
Podrobná specifikace vlastností požadovaného Díla, jakož i závazné postupy 
pro implementaci a vedení projektu jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

Strana 2 



2 

2.2 

3 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Termínem zahájení plnění Díla je den účinnosti této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen provést Díla v termínech uvedených v harmonogramu 

plnění v Příloze č. 4 a v Detailním návrhu řešení. 

Místem plnění Díla je sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele, a případně jiná 

místa na území hl. m. Prahy určená Objednatelem. 

CENA 

Celková cena za Dílo činí: 

15 793 6oo Kč (slovy: patnáct milionů sedm set devadesát tři tisíce šest set 
Korun českých), bez zákonem stanovené daně z přidané hodnoty (dále jen 

"DPH"); 

DPH činí 3 316 656 Kč (slovy: tN. miliony tři sta šestnáct tisíc šest set 
padesát šest Korun českých); 

19 110 256 Kč (slovy: devatenáct milionů sto deset tisíc dvě stě padesát šest 

Korun českých), včetně DPH; 

(dále jen "Cena"). Podrobná specifikace Ceny je obsažena v Příloze č. s této 

Smlouvy. 

3.2 Cena je cenou nejvýše píipustnou, úplnou a závaznou, a Zhotovitel prohlašuje, 

že plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s provedením Díla podle této 

Smlouvy. Cena uvedená v čl. 3.1 dle této Smlouvy zahrnuje rovněž cenu za 

zajištění součinnosti třetích osob dle čl. 7.11 této Smlouvy a cenu za práva 

k Dílu dle čl. 14 této Smlouvy. 

3.3 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2611 obč. zák. 

4 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DíLA, ZKUŠEBNÍ PROVOZ DÍLA 

4.1 Dílčí celek Díla dle čl. 1.1 bod (a) této Smlouvy obsahující alespoň náležitosti 

dle čl. 1.1 Pi'·ílohy č. 1 zadávací dokumentace Zhotovitel předá Objednateli k 

připomínkám nejprve v elektronické podobě ve formátu MS Word (verze MS 

Word 2010 a vyšší) a v termínu dle harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu 

~ této Smlouvy. Objednatel zapracuje své připomínky formou revizí v 

termínu 10 pracovních dnů ode dne obdržení tohoto dílčího celku Díla, 

nedohodnou-li se oprávněné osoby dle čl. 13 této Smlouvy na jiném termínu, 

v elektronické podobě a s připomínkami jej předá zpět Zhotoviteli. 

4.2 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve lhůtě 5 pracovních dnů, 

nedohodnou-li se oprávněné osoby dle čl. 13 této Smlouvy na jiném termínu, a 

předá upravený dílčí celek Objednateli, opět ve formátu MS Word (verze MS 

Word 2010 a vyšší). Objednatel ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami 

potvrdí, že dílčí celek Dila nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné 

lhůtě zapracuje formou revizí své připomínky. 

4·3 V případě, že Objednatel potvrdil, že dílčí celek Díla nemá žádné vady ani 

nedodělky, zpracuje Zhotovitel tento dílčí celek ve formátu *.pdf a MS Word 

(verze MS Word 2010 a vyšší) na CD v počtu 2 kusť1 a v písemné podobě 

Strana 3 



v počtu 2 kusů a předá jej Objednateli, Smluvní strany poté sepíší protoko. 

o předání a převzetí dílčího plnění, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 tvoříc1 

nedílnou součást této Smlouvy. V případě, že Objednatel vyjádřil k 

upravenému dílčímu celku Díla opět své připomínky, budou Smluvní strany 

postupovat v souladu s čl. 4.2 této Smlouvy. 

4·4 Podmínkou pro zahájení plnění dílčího celku dle odst. 1.1 bodu (b) této 

Smlouvy je schválení Detailního návrhu řešení dle odst. 1.1 bod (a) této 

Smlouvy ze strany Objednatele. Zhotovitel je povinen dílčí plnění Díla dle odst. 

1.1 bodu (b) této Smlouvy zhotovit podle schváleného Detailního návrhu 

řešení. 

4.5 Dílo a veškeré jeho dílčí celky budou předány Objednateli nejpozději 

v termínech dle harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy 

a na základě této Přílohy č. 4 zpracovaného Detailního návrhu řešení dle 

odst. 1.1 bod (a) této Smlouvy. Zde uvedené termíny jsou konečné a nebudou 

dále měněny. To neplatí v případě změn Díla dle čl. 6 této Smlouvy. 

4.6 Po dodání IDM předá Zhotovitel Objednateli za účelem testování IDM 

příslušné uživatelské a administrátorské dokumentace v českém jazyce. 

O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol, který podepíší 

oprávněné osoby Objednatele a Zhotovitele. 

4·7 Po dodání PAM předá Zhotovitel Objednateli za účelem testování PAM 

příslušné uživatelské a administrátorské dokumentace v českém jazyce. 

O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol, který podepíší 

oprávněné osoby Objednatele a Zhotovitele. 

4.8 Po předání IDM dle čl. 4.6 této Smlouvy proběhne akceptační test za účasti 

Objednatele a Zhotovitele. Podrobný scénář akceptačního testu bude součástí 

Detailního návrhu řešení zpracovaného dle bodu 1.1 bodu (a) této Smlouvy. O 

průběhu a výsledcích akceptačních testů bude sepsán protokol, který bude 

obsahovat seznam zjištěných chyb a nedostatků a vyjádření, zda je IDM 

způsobilý k akceptaci. Protokol podepíší odpovědní zástupci Objednatele a 

Zhotovitele. 

4.9 Po předání PAM dle čl. 4·7 této Smlouvy proběhne akceptační test za účasti 

Objednatele a Zhotovitele. Podrobný scénář akceptačního testu bude součástí 

Detailního návrhu řešení zpracovaného dle bodu 1.1 bodu (a) této Smlouvy. O 

průběhu a výsledcích akceptačních testů bude sepsán protokol, který bude 

obsahovat seznam zjištěných chyb a nedostatků a vyjádření, zda je P~l 

způsobilý k akceptaci. Protokol podepíší odpovědní zástupci Objednatele a 

Zhotovitele. 

4.10 Vyskytnou-li se během akceptačního testu jakékoliv vady, je Zhotov::::.ll 

povinen tyto vady odstranit ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osoba:ci. 

Objednatel není povinen akceptovat Dílo, ani podepsat Akceptační protc

dokud nebudou vady odstraněny. 

4.11 Po podpisu Protokolu o výsledcích akceptačního testu s výsledkem, že ID __ 

způsobilý k akceptaci dle čl. 4.8 této Smlouvy, podepíší oprávněné 

Akceptační protokol, jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 tvořící r.. ...... - --· 

součást této Smlouvy. Pokud Objednatel do 10 pracovních dnů · 

předložení Akceptačního protokolu Zhotovitelem k podpisu tento A.:;,;.-.: -~_;n;::=_ 

protokol nepotvrdí ani k němu nesdělí žádné připomínky, považuje s-= 

Strana 4 



Akceptační protokol za schválený. 

4.12 Po podpisu Protokolu o výsledcích akceptačního testu s výsledkem, že PAM je 
způsobilý k akceptaci dle čl. 4-9 této Smlouvy, podepíší oprávněné osoby 
Akceptační protokol, jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 tvořící nedílnou 
součást této Smlouvy. Pokud Objednatel do 10 pracovních dnů ode dne 
předložení Akceptačního protokolu Zhotovitelem k podpisu tento Akceptační 
protokol nepotvrdí ani k němu nesdělí žádné připomínky, považuje se takový 
Akceptační protokol za schválený. 

4.13 Zhotovitel bude povinen na výzvu Objednatele zaškolit Objednatelem určené 
administrátory a uživatele, a to v rozsahu dle odst. 1.3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. Zaškolení příslušných osob Objednatel písemně potvrdí. 

4.14 Den podpisu posledního protokolu či potvTzení ve vztahu k IDM podle tohoto 
čl . 4 bude považován za den řádného dokončeni dílčí části Díla dle čl. 1.1 bod 
(b) této Smlouvy. 

4.15 Den podpisu posledního protokolu či potvrzení ve vztahu k PAM podle tohoto 
čl. 4 bude považován za den řádného dokončení dílčí části Díla dle čl. 1.1 bod 
(c) této Smlouvy. 

4.16 Místem předání a převzetí Díla včetně jeho jednotlivých dílčích celků je sídlo 
Objednatele uvedené v této Smlouvě, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

4.17 Smluvní strany sjednaly, že za účelem ověření technických parametrů, souladu 
s požadavky Objednatele, jakož i celkové funkčnosti Díla v části IDM, bude 
Dílo v části IDM podrobeno zkušebnímu provozu. Zkušební provoz bude 
zahájen dnem, který následuje po dni podpisu Akceptačního protokolu dle čl. 
4.11 této Smlouvy, a bude ukončen dle Přílohy č. 4 této Smlouvy. 

4.18 Smluvní strany sjednaly, že za účelem ověření technických parametrů, souladu 
s požadavky Objednatele, jakož i celkové funkčnosti Díla v části PAM, bude 
Dílo v části PAM podrobeno zkušebnímu provozu. Zkušební provoz bude 
zahájen dnem, který následuje po dni podpisu Akceptačního protokolu dle čl. 
4.12 této Smlouvy, a bude ukončen dle Přílohy č. 4 této Smlouvy. 

4.19 Budou-li v průběhu zkušebního provozu IDM ~ištěny jakékoli vady nebo 
nedodělky, tyto budou Zhotovitelem odstraněny. Cl. 9 této smlouvy se použije 
v plném rozsahu. O provedení zkušebního provozu bude mezi smluvními 
stranami sepsán protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami obou 
smluvních stran dle čl. 13 této Smlouvy. V protokolu o provedení zkušebního 
provozu budou uvedeny vady a nedodělky, které byly při zkušebním provozu 
zjištěny; pro vyloučení pochybností platí, že zkušební provoz se považuje za 
úspěšný pouze v případě, nejsou-li v rámci zkušebního provozu zjištěny 
jakékoli vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla nebo uvede-li výslovně 
Objednatel v protokolu o provedení zkušebního provozu, že zkušební provoz 
byl úspěšný. Pro odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o 
zkušebním provozu se v plném rozsahu použije čl. 9 této smlouvy. Podmínkou 
úspěšného ukončení zkušebního provozu je dále předání dokumentace a 
zdrojových kódů dle čl. 14.8 této Smlouvy. 

4.20 Budou-li v průběhu zkušebního provozu PAM zjištěny jakékoli vady nebo 
nedodělky, tyto budou Zhotovitelem odstraněny. Čl. 9 této smlouvy se použije 
v plném rozsahu. O provedení zkušebního provozu bude mezi smluvními 

Strana 5 



---------------------------------------------

stranami sepsán protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami obou 
smluvních stran dle čl. 13 této Smlouvy. V protokolu o provedení zkušebního 
provozu budou uvedeny vady a nedodělky, které byly při zkušebním provozu 
zjištěny; pro vyloučení pochybností platí, že zkušební provoz se považuje za 
úspěšný pouze v případě, nejsou-li v rámci zkušebního provozu zjištěny 
jakékoli vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla nebo uvede-li výslovně 
Objednatel v protokolu o provedení zkušebního provozu, že zkušební provoz 
byl úspěšný. Pro odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o 
zkušebním provozu se v plném rozsahu použije čl. 9 této smlouvy. Podmínkou 
úspěšného ukončení zkušebního provozu je dále předání dokumentace a 
zdrojových kódů dle čl. 14.8 této Smlouvy. 

5 PLATEBNÍPODMÍNKY 

5.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu za Dílo po částech, a to následovně: 

a) část ceny odpovídající ceně za Detailní návrh řešení dle Přílohy ě. 5 této 
Smlouvy na základě daňového dokladu, který Zhotovitel vystaví po 
oboustranném podpisu protokolu o předáni a převzetí dílčí části díla dle čl. 
4.3 této Smlouvy, 

b) 50 % souhrnu ceny za dodávku licencí IDM, ceny za implementaci IDM, 
ceny za integrace s povinnými systémy dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace, ceny za školení pracovníků objednatele pro administrátory 
a pro uživatele IDM a zpracování dokumentace dle čl. 4.6 této Smlouvy 
a ceny za zkušební provoz na základě daňového dokladu, který Zhotovitel 
vystaví po oboustranném podpisu protokolu či potvrzení dle čl. 4.14 této 
Smlouvy, 

c) 50 % souhrnu ceny za dodávku licencí IDM, ceny za implementaci IDM, 
ceny za integraci s povinnými systémy dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace, ceny za školení pracovníků objednatele pro administrátory 
a pro uživatele IDM a zpracování dokumentace dle čl. 4.6 této Smlouvy 
a ceny za zkušební provoz na základě daňového dokladu, který Zhotovitel 
vystaví po oboustranném podpisu protokolu o úspěšném provedení 
zkušebního provozu dle čl. 4.19 této Smlouvy. 

d) 50 % souhrnu ceny za dodávku licencí PAM, ceny za implementaci PAM, 
ceny za integrace s povinnými systémy dle přilohy č. 3 zadávací 
dokumentace, ceny za školení pracovníků objednatele pro administrátory 
a pro uživatele PAM a zpracování dokumentace dle čl . 4·7 této Smlouvy 
a ceny za zkušební provoz na základě daňového dokladu, který Zhotovitel 
vystaví po oboustranném podpisu protokolu či potvrzení dle čl. 4.15 této 
Smlouvy. 

e) 50 % souhrnu ceny za dodávku licencí PAM, ceny za implementaci PAM, 
ceny za integraci s povinnými systémy dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace, ceny za školení pracovníků objednatele pro administrátory 
a pro uživatele PAM a zpracování dokumentace dle čl. 4· 7 této Smlouvy 
a ceny za zkušební provoz na základě daňového dokladu, který Zhotovitel 
vystaví po oboustranném podpisu protokolu o úspěšném provedení 
zkušebního provozu dle čl. 4.20 této Smlouvy. 

Strana 6 



5.2 Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. Faktury musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jejich přílohou budou 
příslušná potvrzení Objednatele podle ustanovení čL 4 této Smlouvy 
podepsaná oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 této Smlouvy. Faktury 
budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 

(ii) číslo a název příslušné veřejné zakázky; 

(iii) popis plnění Zhotovitele. 

5.3 Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel vždy ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jeho splatnost bude 
činit 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

5-4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) 
anebo nebude doložen některým v čl. 4 této Smlouvy uvedených potvrzení 
Objednatele podepsaným oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 této 
Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. 

6 ZMENY DíLA v PRŮBĚHU PLNĚNÍ 
6.1 Objednatel je podle této Smlouvy oprávněn kdykoliv požadovat po Zhotoviteli 

změny Díla nebo jeho dílčích plnění. Zhotovitel je povinen provést veškeré 
změny požadované Objednatelem za předpokladu splnění podmínky stanovené 
v čl. 6.3 této Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel je podle této Smlouvy oprávněn kdykoliv navrhnout Objednateli 
změny Díla, přispějí-li k větší funkčnosti a zlepšení vlastností Díla nebo jeho 
dílčích plnění. Objednatel však není povinen návrh jakékoliv změny předložený 
Zhotovitelem přijmout. 

6.3 Veškeré změny Díla nebo jeho dílčích plnění podle čl. 6.1 a 6.2 této Smlouvy 
musí být sjednány písemně dodatkem k této Smlouvě a musí být v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny Díla a Objednatel 
není povinen převzít jakékoliv změny Díla, dokud nebudou písemně sjednány 
dodatkem k této Smlouvě. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v souladu s harmonogramem 
plnění uvedeným v Příloze č. 4 této Smlouvy a v Detailním návrhu řešení. 

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí 
a podle pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen 

Strana 7 



upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 

následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel 

i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za 

př-ípadnou škodu tím vzniklou. 

7-3 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2589 obč. zák. sjednaly, že Zhotovitel 

je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob jen s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. To neplatí pro třetí osoby (poddodavatele), 

uvedené v nabídce Zhotovitele na předmětnou veřejnou zakázku. 

7-4 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 

vzniknou při provádění Díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 

Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele 

nebo od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče 

Objednateli předat. 

7.5 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 

pro realizaci Díla Objednatelem pro jiné účely než je provedení Díla podle této 

Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 

poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho povinností podle této 

Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 

provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 

pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje 

práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.7 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo či jakékoli jeho dílčí celky jakýmkoli 

třetím osobám. 

7.8 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo 

plnění Zhotovitele; 

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na vůli Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 

2 obč. zák. apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla, má Zhotovitel 

povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 

pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud 

Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně 

neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci příslušné 

překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí 

termínů plnění Díla. 

7.9 V případě, že bude Dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, 

je Zhotovitel povinen neprodleně získat veškerá chybějící práva nebo nahradit 

takovéto zatížené části Díla nezatíženými. V případě, že tak Zhotovitel neučiní 

ani v přiměřené Smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn, 

nikoliv však povinen, tato chybějící práva získat nebo zatížené části Díla 

nahradit sám, a to na náklady Zhotovitele. 

7 .10 Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy a dále 

nejméně po dobu záruční doby podle čl. 9.1 této Smlouvy udržovat pojistnou 

Strana 8 



smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění 
alespoň na částku ve výši 10.ooo.ooo,- Kč. 

7.11 V případě, že pro řádné fungování Díla v rozsahu stanoveném touto Smlouvou 
a přílohami této Smlouvy je nutná součinnost třetích osob, je Zhotovitel 
povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit. 

7.12 Veškerá dokumentace k Dílu musí být minimálně v elektronické podobě plně 
kompatibilní s MS Office 2010, či PDF formátem. Dokumentace musí být 
v českém jazyce. 

8 PRÁVA A POVINNOSTI 0BJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli ke splnění Díla součinnost podle 
Detailního návrhu řešení, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne v čl. 8.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, 
má Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů 
o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění předmětu Smlouvy 
v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 

8.3 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace 
nezbytné k provedení Díla. 

9 ODPOVĚDNOSTZAVADY 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto 
Smlouvou a bude prosté jakýchkoliv vad (za věcnou vadu bude zejména 
považován rozpor mezi skutečnou funkcí Díla a jeho funkcí popsanou v této 
Smlouvě) po dobu účinnosti Smlouvy o zajištění provozu a podpory, v žádném 
případě však po dobu kratší než 24 měsíců. 

9.2 Záruční doba na IDM dle čl. 9.1 této Smlouvy počíná běžet dnem podpisu 
protokolu dle čl. 4.19 této smlouvy oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 
této Smlouvy. Záruční doba na PAM dle čl. 9.1 této Smlouvy počíná běžet dnem 
podpisu protokolu dle čl. 4.20 této smlouvy oprávněnými osobami uvedenými 
v čl. 13 této Smlouvy. 

9.3 Zhotovitel dále zaručuje, že Dílo nebude zatíženo žádnými nároky, požadavky, 
zástavním právem, břemeny nebo jinými právy třetích osob, které by překážely 
klidnému užívání díla Objednatelem, a že bude prosté všech právních vad. 

9-4 Zhotovitel zaručuje, že po dobu trvání záruční doby dle čl. 9.1 této Smlouvy 
bude bez vad fungovat propojení Díla se stávajícími informačními systémy 
Objednatele uvedenými v Příloze č. 6 této Smlouvy. 

9.5 Nehledě na shora uvedená ustanovení této Smlouvy Objednatel podle této 
Smlouvy není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Díla od 
Zhotovitele uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad Díla. Smluvní 
strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních povinností 
Objednatele podle ustanovení § 2099 až 2112 a/nebo § 2618 o.z. nemá 
jakýkoliv vliv na odpovědnost Zhotovitele za veškeré vady Díla uplatněné 
u Zhotovitele Objednatelem kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost 
Zhotovitele tyto vady odstranit dle čl. 9.6 této Smlouvy. 

Strana 9 


